
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano II - Edição 223 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 14 de Outubro de 2009 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 223, Chapadão do 
Sul (MS), 14 de Outubro de 2009.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Nilzete Pereira
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Edson Borges.
Secretaria de Administração: Claudemir 
Novaes Amante.

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano Domingos de Olivei-
ra,  Suéllyton Tomaz Garcia
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente – Guerino Perius;
1º Vice-presidente –Zelir Antônio 
Jorge;
2º Vice-presidente – Maiquel De 
Gasperi;
1º Secretário - Elso Bandeira
2° Secretário – Eduardo Belotti.

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: José Humberto 
Vereador: Levi da Silva

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

DECRETO Nº 1.762, DE 09 DE 
OUTUBRO DE 2009.

“Decreta Ponto Facultativo e dá 
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições le-
gais e,

Considerando que o dia 28 de 
outubro é consagrado ao Servidor 
Público;
Considerando a importância em 
homenagear os servidores que se 
dedicam em desempenhar suas 
funções em prol da melhoria dos 
serviços públicos prestados à co-
munidade, 
DECRETA:

Art. 1º Será facultativo o ponto nas 
repartições públicas municipais de 
Chapadão do Sul – MS, no dia 26 
de outubro de 2009, segunda-fei-
ra.

Art. 2º  O disposto no artigo an-
terior não se aplica aos serviços 
considerados essenciais, que por 
sua natureza não possam ser 
paralisados ou interrompidos.

Art. 3º  Haverá expediente nor-
mal nas repartições públicas mu-
nicipais no dia 28 de outubro de 
2009.

Art. 4º  Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em 

contrário.

Chapadão do Sul – MS, 09 de out-
ubro de 2009.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal 
de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodo-

sul.ms.gov.br
 

Email: dosul@cha-
padaodosul.ms.gov.

br


